

ТАСДИҚЛАЙМАН
 Поп туман ҳокими
 А.Султонов
 2022 йил



Поп туман маҳаллий бюджетидан маблағ билан таъминланадиган бюджет муассасаларининг жорий ва муқиматга таъинланадиган ҳудудий бюджет маблағларининг

МАНЗИЛЛИ РЎЙХАТИ

№	Муассаса номи	Муассаса манзили	Қурилган йили	Қувағи	Бажариладиган иш (хизмат)нинг мазмуни	Жами талаб этилаётган маблағ	Шу жумладан			2022 йил 2-чорақ даромадлар режасини ортириб бажарилган қисми ҳисобидан
							* Туман ҳокимлигининг захира жамғарма маблағлари ҳисобидан	01.01.2022 йил ҳолатига вилоят эркин кодлик маблағлари ҳисобидан	2022 йил маҳаллий бюджет маблағлари ҳисобидан	
	Жами					666 277,0	0,0	666 277,0	0,0	0,0
1	Поп тумани ҳокимлиги				Уйғурсой маҳалласи ҳудудидagi иригация тизимини яхшилаш, пидедалар йўлакчаларини муқаммал таъмирлаш	308 711,6		308 711,6		
					Уйғурсой маҳалласи ҳудудидagi кўп қаватли Тинчлик №1 уйларни жорий таъмирлаш	132 177,9		132 177,9		
					Уйғурсой маҳалласи ҳудудидagi кўп қаватли Тинчлик №2 уйларни жорий таъмирлаш	225 387,5	0,0	225 387,5	0,0	0

Изоҳ: Бажариладиган ишларнинг лойиҳа ҳужжатлари тайёрлангандан сўнг маблағларда қисман ўзгартришиш мумкин.

Поп туман ҳокимининг ўрибосари

И.Ғойназаров




Поп туман молия бўлими mudiri

М.Атавалиева

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

«УТВЕРЖДАЮ»



« » √ 2022 г.

ЗАДАНИЕ НА РАСЧЕТ СТАРТОВЫХ СТОИМОСТЕЙ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

№	Основные данные и требования	Содержание основных данных и требований
1	Наименование работ	<i>Поп туман Уйгурсой махалласи худудидаги куп каватли Тинчлик №1 уйни жорий таъмирлаш</i>
2	Местонахождение объектов	<i>Панского района Наманганской области</i>
3	Заказчик	<i>Тинчлик №1 уйни жорий таъмирлаш</i>
4	Генпроектировщик	<i>ООО «Pop Dizayn Proekt»</i>
5	Основные объемы работ	<p>5.1. В процессе расчетов Исполнитель выполняет:</p> <ul style="list-style-type: none"> * Расчеты стартовых стоимостей ремонтно-строительных работ (РСР) в текущих ценах. <p>5.2. В объеме документации Исполнителем предоставляются:</p> <ul style="list-style-type: none"> * Локально ресурсная ведомость * Ведомость расхода материалов * Расчет стоимости ремонта в текущих ценах
6	Исходные данные для расчетов	<p>6.1. Дефектный АКТ, утвержденный и предоставленный Заказчиком.</p> <p>6.2. Стоимость единиц материалов, конструкций и оборудования для определения прямых затрат принимаются по каталогам Госархитектстроя Республики Узбекистан, аналогам, данным товарной биржи, указания Заказчика.</p> <p>6.3. Заработная плата - по статическим данным (отчисление на социальное страхование -12%)</p> <p>6.4. Стоимость эксплуатации машин и механизмов (машинозатрат)- по аналогам, рекомендациям экспертных органов и иным источникам информации.</p> <p>6.5. Прочие затраты подрядчика – <i>в соответствии со статическими данными.</i></p>
	Особые условия	<p>7.1. Исполнитель – обеспечивает защиту расчетов в процессе их экспертизы, при необходимости.</p> <p>7.2. Оплату услуг по выполнению экспертизы расчетов обеспечивает Заказчик по отдельному договору с органами экспертизы.</p>
	Объем документации, сдаваемой заказчику	Расчеты стоимостей строительства в текущих ценах в составе п. 5.2. данного задания в 2ух экземплярах
	Источник финансирования	<i>Бюджетные средства</i>
8	Генподрядчик	<i>Определяется по результатам конкурсных торгов.</i>

ИСПОЛНИТЕЛЬ

✓

И. Фойказаров.



"Утверждаю"


Исход. Ш. Фахригафаров.
Поп Тунчили
Хокимшиги

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ
Поп туман Уйгурсой махалласи худудидаги куп каватли Тинчлик №1 уйни жорий таъмирлаш

№№	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	
				НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ
1	2	3	4	5	6
РАЗДЕЛ 1:АЗДЕЛ НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА					
1	E8-7-1-2	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ ПРОЧИХ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ	100M2	7,04	
2	E15-2-1-1	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН	100M2	2,179	
3	E15-2-19-3	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ [ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА] ИЗ СУХИХ РАСТВОРНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН	100M2	5,272	
4	E62-25-1	ОГРУНТОВКА ФАСАДОВ: ПРОСТЫХ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100M2	5,272	
5	E15-2-39-3 ШНК.ДОП.11	ОТДЕЛКА НАРУЖНЫХ СТЕН ПО ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОД ИМИТАЦИЮ НАТУРАЛЬНОГО КАМНЯ «ТРАВЕРТИН». СПЛОШНОЕ НАНЕСЕНИЕ С ПОЛИРОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ /БЕЗ РИСУНКА/ С РАСХОДОМ 200 КГ МЕХАНИЗИРОВАННЫМ СПОСОБОМ	100M2	5,272	
РАЗДЕЛ 2:АЗДЕЛ ЛЕСТНИЧНАЯ КЛЕТКА					
6	E8-7-2-1	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА ВНУТРЕННИХ ТРУБЧАТЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ПРИ ВЫСОТЕ ПОМЕЩЕНИЙ ДО 6 М	100M2	2,2	
7	E62-41-1	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ СТЕН С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100M2	0,7	
8	E46-2-9-2	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН И ПОТОЛКОВ КИРПИЧНЫХ	100M2	2,2	
9	E15-2-1-1	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН	100M2	2,2	
10	E15-4-6-2 ШНК.ДОП.4	ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ГРУНТОВКОЙ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ: ЗА 2 РАЗА ПОТОЛКОВ	100 M2	0,7	
11	E15-4-6-4 ШНК.ДОП.4	ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ГРУНТОВКОЙ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ: ЗА 2 РАЗА СТЕН	100 M2	2,6	
12	E15-4-5-4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	100M2	0,7	
13	E15-2-19-7 ШНК.ДОП.5	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: СТЕН	100M2	1,12	

14	E15-4-5-3	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100M2	2,2
15	E62-35-2	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ РЕШЕТОК И ОГРАД: БЕЗ РЕЛЬЕФА ЗА 2 РАЗА	100M2	0,26
16	E62-6-3	ПРОСТАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОЛОВ: С ПОДГОТОВКОЙ И РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 35 %	100M2	0,48
РАЗДЕЛ 3: АЗДЕЛ ПРОЕМЫ				
17	E56-1-4 ШНК.ДОП.5	ДЕМОНТАЖ ОКОННЫХ КОРОБОК: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100ШТ	0,06
18	E10-1-34-7 ШНК.ДОП.11	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ПВХ ПРОФИЛЕЙ: ПОВОРОТНЫХ /ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ/ С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 2 М2 ТРЕХСТВОРЧАТЫХ, В ТОМ ЧИСЛЕ ПРИ НАЛИЧИИ СТВОРОК ГЛУХОГО ОСТЕКЛЕНИЯ	100M2	0,0546
19	E62-4-3	ПРОСТАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ОКОН: С ПОДГОТОВКОЙ И РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 35 %	100M2	0,607
РАЗДЕЛ 4: АЗДЕЛ КРОВЛЯ				
20	E58-17-1.	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЕЛЬ: ИЗ РУЛОННЫХ МАТЕРИАЛОВ	100M2	1,3
21	E12-1-21-1 ШНК.ДОП.1	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ПЛОСКИХ ИЗ БИТУМНО-ПОЛИМЕРНОГО НАПЛАВЛЯЕМОГО РУЛОННОГО МАТЕРИАЛА НА МАСТИКЕ ПЕРВЫЙ СЛОЙ ПОДКЛАДОЧНЫЙ	100M2	1,8
22	E12-1-21-2 ШНК.ДОП.1	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ПЛОСКИХ ИЗ БИТУМНО-ПОЛИМЕРНОГО НАПЛАВЛЯЕМОГО РУЛОННОГО МАТЕРИАЛА НА МАСТИКЕ ВТОРОЙ СЛОЙ НАКРЫВОЧНЫЙ	100M2	1,8
23	E12-1-10-1	УСТРОЙСТВО МЕЛКИХ ПОКРЫТИЙ [БРАНДМАУЭРЫ, ПАРАПЕТЫ, СВЕСЫ И Т.П.] ИЗ ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ	100M2	0,416

Представитель заказчика

 А. Эривов

Представитель заказчика

Представитель заказчика

**СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА
В ДОГОВОРНЫХ ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ ПО ОБЪЕКТУ :**

Поп туман Уйгурсой махалласи худудидаги куп каватли Тинчлик№1 уйни
жорий таъмирлаш

Жилые дома в МГС Уйгурсой

Многэтажные жилые дома

№№	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	СТОИМОСТЬ (тыс. сум)
1	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь, с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов	0,000
2	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции, с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов	50 705,660
3	Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	42 909,545
4	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов (с учетом зарплаты машинистов), перевозку грузов	2 259,841
5	Итого прямых затрат	95 875,046
6	Прочие затраты производственного характера 0%	0,000
7	Прочие затраты и расходы Подрядчика 19,5%	18 695,634
8	Затраты на страхование строительства объектов 0,4% с К=0,8	366,626
9	Затраты для учета коэффициента риска, определяемого исходя из прогнозируемого индекса роста цен в строительстве 0%	0,000
10	ИТОГО стоимость строительства в текущих ценах без НДС	114 937,306
	НДС 15%	17 240,596
11	ИТОГО стоимость строительства в текущих ценах с НДС 15%	132 177,902
	Прочие затраты Заказчика	3 965,337
12	ВСЕГО стоимость строительства в текущих ценах с НДС и прочими затратами Заказчика	136 143,239

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров от 11.06.03г. № 261 "О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений", стоимость строительства объекта является рекомендуемой для заключения договоров между Заказчиком и Подрядчиком, и уточняются по договорной стоимости производства работ по результатам тендерных опросов

Поп туман Хокимлмгм

подпись

"Поп Дизайн Проект" МЧЖ

подпись

Ф.И.О. руководителя

Ш.Алиазаров



НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: Поп туман Уйгурсой махалласи худудидаги куп каватли Тинчлик№1 уйни жорий таъмирлаш

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: Жилые дома в МГС Уйгурсой

**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА
НА Многоэтажные жилые дома**

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	91 277 595 сум
в том числе	38 312 094 сум
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	2 259 841 сум
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	50 705 660 сум
СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ	0 сум
ПЕРЕВОЗКА	0 сум
ОБОРУДОВАНИЕ	

ОСНОВАНИЕ: ДФ

№№	РЕСУРС	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА	ЕДИЗМ	КОЛ-ВО	ЦЕНА	СУММА
1	2	3	4	5	6	7	8
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ							
	000001		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2188,64218	17 504,96	38 312 094
			ИТОГО				38 312 094
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ							
1	000112	C203-101	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,25568	72 437,00	18 521
2	000429		ГОРЕЛКИ ГАЗОПЛАМЕННЫЕ	МАШ-Ч	42,948	278,00	11 940
3	000521		ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	4,98088	950,00	4 732
4	000664	C205-401	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ ДАВЛЕНИЕМ 600 КПА (6 АТМ.), ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ ДО 0,5 МЗ/МИН	МАШ-Ч	9,01512	41 518,00	374 290
5	000698	C202-129	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	0,0832	97 960,00	8 150
6	000913		КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ-Ч	4,212	3 164,00	13 327
7	000975	C203-401	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ-Ч	1,6192	1 207,00	1 954
8	000976	C203-402	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ-Ч	3,9411	3 128,00	12 328
9	001147		МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	47,448	1 327,00	62 964
10	001522	C270-14	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	3,350916	18 892,00	63 306
11	001572		ПИСТОЛЕТЫ-РАСПЫЛИТЕЛИ	МАШ-Ч	18,03024	2 072,00	37 359
12	001608	C270-15	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 МЗ/Ч	МАШ-Ч	12,17362	38 861,00	473 079
13	001914		РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ-Ч	8,80424	24 662,00	217 130
14	002209	C213-4041	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	1,050504	250,00	263
15	002499		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,44174	91 121,00	131 373
16	002509		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,963442	91 121,00	178 911
17	002517		АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ С ПНЕВМАТИЧЕСКИМ РАСПЫЛЕНИЕМ ДЛЯ ОКРАСКИ ФАСАДОВ ЗДАНИЙ, 500 МЗ/Ч, МОЩНОСТЬЮ 1 КВт	МАШ-Ч	84,66832	7 653,00	647 967
18	002831		МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,207	1 676,00	347
19	002875	C233-1451	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,618344	1 176,00	1 903
			ИТОГО	СУМ			2 259 841

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ							
МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ							
					5,87593	0,00	0
1	009219	C140-9219	ВОДА	МЗ	8,27631	315 958,00	2 614 966
2	012138	C140-12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	0,924	750 000,00	693 000
3	012373		СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	4,095	6 187,00	25 336
4	029962		ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	0,001664	12 000 000,00	19 968
5	030405	C111-195	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т	19,656	560,00	11 007
6	030858		ЛЕНТА БУТИЛОВАЯ	М	5,46	563 261,00	3 075 405
7	030884		БЛОКИ ОКОННЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	0,1869	5 600 000,00	1 046 640
8	031054		КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,003536	14 348 000,00	50 735
9	031085		КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ	Т	0,0848792	9 750 000,00	827 572
10	031430	C1113-32	ГРУНТОВКА ХС-04 КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,08616	9 750 000,00	840 060
11	031434	C111-9732	ГРУНТОВКА	Т	32,76	145,00	4 750
12	031478		ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	105,44	9 750,00	1 028 040
13	031641		ГРУНТОВКА НА ОСНОВЕ МИКРОКАЛЬЦИТА	КГ	0,0056118	10 000 000,00	56 118
14	031651	C111-628	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,2001585	935 000,00	187 148
15	031710		ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	450	14 300,00	6 435 000
16	031934	C111-9018	БИТУМНО-ПОЛИМЕРНЫЙ РУЛОННЫЙ МАТЕРИАЛ "ПОЛИИЗОЛ"	М2	0,9	5 043 478,00	4 539 130
17	032136	C1610-1063	МАСТИКА БИТУМНО-ПОЛИМЕРНАЯ	Т	0,004992	6 910 927,00	34 499
18	032522	C111-795	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,23712	10 200 000,00	2 418 624
19	033732	C111-9351	СТАЛЬ ОЦИНКОВАННАЯ ЛИСТОВАЯ ТОЛЩИНА ЛИСТА 0,7 ММ	Т	0,0004348	5 100,00	2
20	035512	C111-639	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	МЗ	5,072	12 000,00	60 864
21	035538		ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	200,336	13 200,00	2 644 435
22	042908		ЛАК ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЙ «STONEMIX» НА ОСНОВЕ АКРИЛА	КГ	1054,4	13 200,00	13 918 080
23	043103		СМЕСЬ УНИВЕРСАЛЬНАЯ ДЕКОРАТИВНАЯ «STONEMIX» НА ОСНОВЕ ТРАВЕРТИНА	КГ	0,0154748	14 348 000,00	222 032
24	043231		КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	1,81164	0,00	0
25	044059		ВЕТОШЬ	КГ	0,08096	2 151 304,00	174 170
26	044082	C112-9084	ДЕТАЛИ ДЕРЕВЯННЫЕ ЛЕСОВ	МЗ	5,11384	978 250,00	5 002 614
27	045036		СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	Т	108	6 253,00	675 324
28	045077		ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	21,088	3 500,00	73 808
29	046051		ДИСК ПОЛИРОВОЧНЫЙ 125 ММ	ШТ	36,036	37 500,00	1 351 350
30	051622	C1620-2004	ЩИТЫ НАСТИЛА ПО ПРОЕКТНЫМ ДАННЫМ	М2	0,3102	0,00	0
31	063944	C113-9231	ДЕТАЛИ ЛЕСОВ СТАЛЬНЫЕ	Т	0,0008696	1 200 000,00	1 044
32	075007		БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000М2	0,12012	23 000,00	2 763
33	076853		ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	5,46	45 000,00	245 700
34	080625		ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	21,84	500,00	10 920
35	081864		КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ			
			ИТОГО	СУМ			48 291 105
			ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ	СУМ	5		2 414 555
			ВСЕГО	СУМ			50 705 660
			ВСЕГО МАТЕРИАЛОВ	СУМ			50 705 660
			ВСЕГО	СУМ			91 277 595
			ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПОДРЯЧИКА 19,5%	СУМ			17 799 131
			ИТОГО	СУМ			109 076 726
			ИТОГО	СУМ			109 076 726
			СТРАХОВАНИЕ ОБЪЕКТА 0,32%	СУМ			349 046

		ИТОГО	СУМ		109 425 771
		НДС 15%	СУМ		16 413 866
		ВСЕГО	СУМ		125 839 637

Составил:  Ш.Алиазааров

Проверил:  О.Султонов



120000

Devlet xizmatlari markazi

2536



Yuridik shaxs (fadriykorlik sub'yekti) davlat to'xtaidan o'tkazilganligi to'g'risida
GUVOHNOMA

Ushbu bilan Tadbirkorlik sub'yektlari Uygona davlat ro'yistiga

POP DIZAN PROYEKT Mas'uliyat cheklangan jamiyat

(Yuridik shaxsning - fadriykorlik sub'yektlarining birlashmasi sifatida kiritilgan bo'lsa ham)

POP DIZAN PROYEKT MCHJ

(Yuridik shaxsning qurilish kompaniyasi)

Tashkiliy tashkilot (qayta tashkiliy tashkilot, bo'shida to'xtaidan o'tkazilgan ma'lumotlarini o'z ichiga oladi)

07.03.2015 2821 to'xtaidan qaytarilgan ushbu hujjatning yanada yangi nashri

(Sana, oy (oy nomi), yil) Soliq to'lovchining identifikatsiya raqami (SIR): 207223724

Tashkiliy-hujjatli shakl: Mas'uliyat cheklangan jamiyat

Jo'labragan joyi: Namangan viloyati, Por tumani, Por, Obod MFU bino ko'chasi,

Guvohnoma: Namangan viloyati, Por tumani, DAU'LAT XIZMATLARI tomonidan berilgan

(Guvohnoma o'tkazilgan sananing bosh qismi)



2021-11-26 16:06:02



Uzbekiston Respublikasi Kurilish vazirligi

Uzbekiston Respublikasi Kurilish vazirligi

Hujjat berilgan: O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI

Ushbu davlat O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI

Hujjat berilgan: O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI

№ 2515-0561-606-606-706-0667-5463 Hujjat yangilantirilgan sana: 2021-11-26 Hujjat berilgan: O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI

Arxitektura-shaharsozlik hujjatlarini ishlab chiqish faoliyatini amalga oshirish uchun

LITSENZIA

"POP DIZAN PROYEKT" mas'uliyat cheklangan jamiyati ga ob'ektlarining mukommulligi toifalari klassifikatori b'ina II toifadagi ob'ektlar uchun quyidagilarda: O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI

Litsenzia berilgan sana: 26-11-2021 yil

Litsenzia raqami: AP-001984

Soliq to'lovchining identifikatsiya raqami (SIR): 207223724

Yuridik shaxsning pochta manzili: Namangan viloyati, Por tumani, Por shahri, Obod MFU, 1st qo'lda O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI

Litsenzia amal qilish muddati cheklanmagan.

XIDALIEV OYBEK XASANOVICH

Mazkur hujjat Vazirlar Ma'jamasining 2017 yil 15 sentyabrda 728-son O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI

9091





O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Наманган вилояти

Namangan viloyati 160100, Namangan shahri, A.Temur ko'chasi, 105-uy, Tel. (69)-233-02-50, E-mail:
namexpert@umail.uz www.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: Isakdjanov Avazbek Ismondjonovich

Sana: 26-09-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 62825

Obyekt nomi «Namangan viloyati Pop tumani Uyg'ursoy mahallasi hududidagi ko'p qavatli Tinchlik №1 uyini joriy ta'mirlash»

Buyurtmachi - Pop tumani hokimligi

Bosh loyihachi - "POP DIZAYN PROYEKT" MCHJ

Litsenziya AL-001984 26.11.2021 yilda O'zbekiston Respublikasi Qurilish vazirligi tomonidan berilgan

Moliyalashtirish manbai - Budget

Bosh pudratchi - Tanlov asosida

Qurilish turi Joriy ta'mirlash

Murojaat raqami: № 60542

1. Loyihalash uchun asos

- 1.1. Pop tumani hokimligi tomonidan tasdiqlangan va Pop tumani Moliya bo'limi bilan kelishilgan Manzilli ro'yxat.
- 1.2. Buyurtmachi tomonidan tasdiqlangan loyiha topshirig'i.
- 1.3. Loyiha va tadqiqot ishlari uchun tuzilgan 31.08.2022 yildagi 31-sonli shartnoma.
- 1.4. Belgilangan tartibda buyurtmachi tomonidan tasdiqlangan ob'ektning nuqson dalolatnomasi.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

- 2.1. Tushuntirish yozuvi.
- 2.2. Ta'mirlash ishlari qiymati.
- 2.3. Hisoblar.
- 2.4. Lokal resurs smeta va lokal resurs qaydnoma.
- 2.5. Nuqson dalolatnoma.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

4. Loyihalananayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

6. Ekspertiza natijalari.

6.1. Ekspertiza natijalariga ko'ra buyurtmachining boshqa xarajatsiz va qo'shimcha qiymat solig'i (QQS) bilan loyiha qiymati **132177,902 ming so'm** qilib belgilandi. Xususan:

Qurilish-montaj ishlari:	114937,306	ming so'm
QQS:	17240,596	ming so'm
- Bundan tashqari		
Buyurtmachining boshqa xarajatlari:	3965,337	ming so'm

6.2. Yakuniy xarajat buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilish tugagandan so'ng nazorat o'lchovi natijalari asosida aniqlanadi.

6.3. Ekspertizadan o'tkazish uchun taqdim etilgan loyiha hujjatlarining to'liqligi, ma'lumotlarning ishonchligi yuzasidan buyurtmachi va qabul qilingan loyiha yechimlari yuzasidan ishlab chiquvchi javobgar hisoblanadi.

7. Xulosalar.

7.1. Ekspertiza natijalarini hisobga olgan holda "Namangan viloyati Pop tumani Uyg'ursoy mahallasi hududidagi ko'p qavatli Tinchlik №1 uyini joriy ta'mirlash" loyiha qiymati kelgusida ko'rib chiqish va tasdiqlashga tavsiya etiladi.

Bosh mutaxassis: MIRZAYEVA MUYASSARXON QODIRJONOVNA